
SAUCONY VOKOLO PRIGLU již potřinácté 

 
 

Druhou říjnovou sobotu, 12.10.2024, se na Brněnské přehradě uskuteční XIII. ročník 

běžeckého závodu „Saucony Vokolo priglu“. Jedná se o největší běžecký závod, 

který se pořádá na území města Brna. Pořadatelé očekávají účast 1700 běžců                          

a běžkyň z celé České republiky i zahraničí. 

 

Trať závodu, dlouhá 14,1 km, začíná u zatáčky za loděnicí Lodních sportů Brno na 

ulici Rakovecká a vede směrem na Veverskou Bítýšku až k lávce u hradu Veveří, kde 

závodníci přeběhnou na druhý břeh. Přes Skalky a Osadu se pak dostanou na Sokolák 

a dále přes hráz proběhnou kolem Hotelu Santon, kde se trať stáčí kolem parkoviště                               

a pokračuje přes Rakovec zpátky za loděnici TJ Lodní sporty Brno. 

 

Dopravní omezení v okolí Brněnské přehrady v závodní den 12.10.2024 

 

Vzhledem k velkému počtu závodníků, diváků a pořadatelů, kteří se budou po trati 

pohybovat, je se závodem spojeno nutné dopravní omezení. V sobotu 12.10.2024 tak 

bude silnice Rakovecká uzavřena v obou směrech od 10:00 do 15:00, a to: 

 

 od 10:00 do 15:00 od Staré dálnice po Kozí horku 

 od 10:00 do 11:45 od Kozí horky po Hrad Veveří 

 

Pro výluku a objízdnou trasu MHD sledujte web DPMB v sekci „Změny v dopravě“.  

 

Na druhém břehu přehrady bude v obou směrech uzavřen úsek od restaurace U Lva 

až k Hotelu Santon, a to v době od 11:15 do 14:00. 

 

Zveme tímto všechny obyvatele Kníniček, aby se přišli podívat na tuto výjimečnou 

sportovní událost. 

 

 

Za organizační tým Saucony Vokolo priglu, 

 

Ing. Jan Huppert 
 


